

Ubezpieczenie NNW dla leasingobiorców albo pożyczkobiorców

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: Powszechny Zakład Ubezpieczeń Spółka Akcyjna zarejestrowana w Polsce

Produkt: NNW dla leasingobiorców albo pożyczkobiorców



Pełne informacje podane przed zawarciem umowy i informacje umowne podane są w innych dokumentach, tj. Ogólnych warunkach ubezpieczenia NNW dla leasingobiorców albo pożyczkobiorców ustalonych uchwałą Zarządu Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej nr UZ/257/2022 z dnia 6 września 2022 r. (zwanych dalej „OWU”) oraz w polisie.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to pakiet ubezpieczeń, który należy do grupy: 1 i 2 działu II w klasyfikacji ubezpieczeń zawartej w załączniku do ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

Przedmiotem ubezpieczenia są następstwa wypadku ubezpieczeniowego, którym jest:

- ✓ nieszczęśliwy wypadek,
- ✓ nagłe zachorowanie.

Zakres ubezpieczenia - warianty:

Wariant 1

- ✓ śmierć ubezpieczającego w następstwie nieszczęśliwego wypadku,
- ✓ hospitalizacja w następstwie wypadku ubezpieczeniowego,
- ✓ czasowa niezdolność do pracy w następstwie wypadku ubezpieczeniowego,

Wariant 2

- ✓ hospitalizacja w następstwie wypadku ubezpieczeniowego,
- ✓ czasowa niezdolność do pracy w następstwie wypadku ubezpieczeniowego.

Suma ubezpieczenia:

- ✓ suma ubezpieczenia z tytułu śmierci równa jest wysokości salda zadłużenia, zgodnego z harmonogramem spłat leasingu albo spłat pożyczki, aktualnego w dniu śmierci ubezpieczającego przy uwzględnieniu udziału procentowego*, przy czym:
 - maksymalna wysokość sumy ubezpieczenia z tytułu śmierci, wynosi 400.000 zł,
 - jeżeli jeden leasingobiorca albo pożyczkobiorca zawarł kilka umów ubezpieczenia, łączna wartość sum ubezpieczenia w ramach wszystkich obowiązujących umów ubezpieczenia z danym leasingobiorcą albo pożyczkobiorcą nie może przekroczyć kwoty 400.000 zł,
 - jeżeli umowę leasingu albo umowę pożyczki zawarło kilku leasingobiorców albo pożyczkobiorców, maksymalna łączna wartość sum ubezpieczenia dla wszystkich ubezpieczających objętych ochroną w ramach jednej umowy leasingu albo umowy pożyczki, nie może przekroczyć 400.000 zł,
- ✓ suma ubezpieczenia z tytułu hospitalizacji ograniczona jest do kwoty 45 000 zł na cały okres ochrony ubezpieczeniowej przy uwzględnieniu udziału procentowego ubezpieczającego; miesięczne świadczenie wypłacane jest do wysokości raty leasingowej brutto albo raty pożyczki brutto, nie więcej niż 5.000 zł, maksymalnie wypłacanych jest 9 świadczeń,
- ✓ suma ubezpieczenia z tytułu czasowej niezdolności do pracy ograniczona jest do kwoty 30 000 zł na cały okres ochrony ubezpieczeniowej przy uwzględnieniu udziału procentowego ubezpieczającego; miesięczne świadczenie wypłacane jest do wysokości raty leasingowej brutto albo raty pożyczki brutto, nie więcej niż 5.000 zł, maksymalnie wypłacanych jest 6 świadczeń.

***udział procentowy** – udział w sumie ubezpieczenia lub miesięcznym świadczeniu ustalany w momencie zawarcia umowy ubezpieczenia dla każdego ubezpieczającego w związku z jedną umową leasingu albo umową pożyczki zawartą przez kilku leasingobiorców albo pożyczkobiorców; udział procentowy nie może przekroczyć 100%.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie nie obejmuje:

- ✗ wypadków ubezpieczeniowych, do których doszło poza okresem ubezpieczenia,
- ✗ czasowej niezdolności do pracy, gdy wypadek ubezpieczeniowy dotyczy osób, które nabyły prawa rentowe, emerytalne lub ukończyły 65 lat.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Odpowiedzialność PZU SA jest wyłączona w zakresie nieszczęśliwych wypadków, które zaszły:

- ! w odniesieniu do ubezpieczającego, który zatrut się w wyniku spożycia alkoholu lub użycia środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych lub nowych substancji psychoaktywnych, w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii, chyba że nie miało to wpływu na zajście wypadku ubezpieczeniowego,
- ! podczas kierowania przez ubezpieczającego pojazdem silnikowym, jeżeli ubezpieczający nie posiadał uprawnień do kierowania danym pojazdem, chyba że nie miało to wpływu na zajście wypadku ubezpieczeniowego,
- ! podczas udziału ubezpieczającego w bójkach z wyjątkiem działania w obronie koniecznej, chyba że nie miało to wpływu na zajście wypadku ubezpieczeniowego,
- ! w związku z popełnieniem albo usiłowaniem popełnienia przez ubezpieczającego samobójstwa w okresie dwóch lat od początku odpowiedzialności PZU SA,
- ! wskutek utraty przytomności przez ubezpieczającego, spowodowanej przyczyną chorobową,
- ! w wyniku wykonywania procedur medycznych, bez względu na to przez kogo były wykonywane, chyba że wykonywanie procedur medycznych dotyczyło bezpośrednich następstw wypadku ubezpieczeniowego,
- ! wskutek wyczynowego uprawiania sportu przez ubezpieczającego,
- ! wskutek uprawiania sportów wysokiego ryzyka przez ubezpieczającego,
- ! wskutek wypadku w ruchu lotniczym, z wyjątkiem sytuacji, gdy ubezpieczający był pasażerem lub częścią załogi samolotu pasażerskiego licencjonowanych linii lotniczych.

PZU SA nie ponosi odpowiedzialności z tytułu hospitalizacji w następstwie nagłego zachorowania albo czasowej niezdolności do pracy w następstwie nagłego zachorowania, jeżeli:

- ! jest związana z chorobami przewlekłymi, w tym również z zaostrzeniami lub powikłaniami tych chorób,
- ! jest następstwem chorób lub zaburzeń psychicznych, niezależnie od ich przyczyny – w tym także depresji, zaburzeń adaptacyjnych, lękowych, nerwicowych,
- ! jest związana z rozstrojem zdrowia wynikającym ze spożycia alkoholu, środków odurzających, substancji psychotropowych, nowych substancji psychoaktywnych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii, chyba że nie miało to wpływu na zajście zdarzenia ubezpieczeniowego.

Pełną listę wyłączeń zawiera OWU.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Ubezpieczenie obowiązuje na terenie Polski i poza jej granicami.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Ubezpieczony jest obowiązany między innymi do:

- zawiadomienia niezwłocznie PZU SA o zajściu wypadku ubezpieczeniowego oraz dostarczenia dokumentów potwierdzających zajście tego wypadku,
- poddania się opiece lekarskiej i zaleconemu leczeniu w przypadku wystąpienia wypadku ubezpieczeniowego.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka ubezpieczeniowa jest opłacana jednorazowo za cały okres trwania ubezpieczenia i przekazywana do PZU SA za pośrednictwem Agenta.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Umowa jest zawierana na okres co najmniej 24 miesięcy, nie dłuższy niż 72 miesiące.

Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się w dniu wskazanym na polisie, jednak nie wcześniej niż z dniem podpisania umowy leasingu albo umowy pożyczki oraz wydania przedmiotu leasingu albo pożyczki.

Ochrona ubezpieczeniowa kończy się:

- 1) z dniem odstąpienia ubezpieczającego od umowy ubezpieczenia,
- 2) z dniem śmierci ubezpieczającego,
- 3) ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego, w którym PZU SA otrzymał oświadczenie o wypowiedzeniu umowy ubezpieczenia,
- 4) z dniem odstąpienia od umowy leasingu albo umowy pożyczki,
- 5) z dniem całkowitej spłaty lub rozwiązania umowy leasingu albo umowy pożyczki,
- 6) z upływem okresu ubezpieczenia określonego w polisie,
- 7) z dniem wyczerpania się sumy ubezpieczenia,
- 8) z dniem doręczenia ubezpieczającemu oświadczenia PZU SA o wypowiedzeniu umowy ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym w przypadku, gdy PZU SA ponosi odpowiedzialność jeszcze przed zapłaceniem składki ubezpieczeniowej, a składka ubezpieczeniowa nie została zapłacona w terminie,
- 9) w przypadku czasowej niezdolności do pracy z ostatnim dniem miesiąca kalendarzowego, w którym ubezpieczający ukończył 65 rok życia, jednakże nie później niż z końcem miesiąca, w którym ubezpieczający nabył uprawnienia do emerytury lub renty.



Jak rozwiązać umowę?

Ubezpieczający ma prawo do odstąpienia od umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni.

Po upływie terminu na odstąpienie od umowy ubezpieczenia, ubezpieczający ma prawo do wypowiedzenia umowy poprzez złożenie oświadczenia o jej wypowiedzeniu. Umowa ulega rozwiązaniu z końcem miesiąca, w którym ubezpieczający złożył oświadczenie.